平成 30 年９月 21 日

保護者の皆様

京都市立伏見板橋小学校

校  長  藤田  路乃

運動会についてのお知らせ

秋冷の候，保護者・地域の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は，本校教育推進のためにご理解ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，９月２２日（土）に予定しております運動会ですが，本日２１日の夜から明日２２日の

朝方まで雨が降ると予報されており，予定通りに運動会を実施することが難しい状況となること

が考えられます。しかし，学校としては少しでも多くの方に子どもたちの頑張ってきた成果を見

ていただきたいと考えております。

そこで，運動会実施につきましては下記の３つのパターンを考えたいと思います。どの方法で

実施するかについては，午前７時 30 分までに決定し，伏見板橋小学校ホームページ，ＰＴＡ配

信メールでお知らせします。学校へのお問い合わせはご遠慮ください。

天候不順等によっては朝に決定した予定を変更する場合があります。途中で中止，プログラム

変更になることもあります。ご理解のほどお願い申し上げます。また，その場合に備えて，子ど

も達には晴天時と雨天時の用意をもたせていただきますよう，お願いいたします。

記

【パターン１】 予定通り実施（午前の部９：００※入場は８：４０ ～ 午後の部１３：００～）

        （但し，天候によって，種目の順番を変更したり，一部の種目を延期または

中止したりする可能性がございます。）

【パターン２】 ９月２６日（水）に全て延期（９月２２日は授業を行います）

【パターン３】 開始時刻を遅らせて実施する。

（但し，天候によっては，プログラムの順番を変更したり，一部の種目を延期または

中止したりする可能性がございます。）

        ※７：３０の時点で開始時刻等の見通しをお知らせします。

※いずれのパターンの場合も，従来通りの時間に登校班で登校させてください。

 ※予備日の９月２６日（水）も天候が厳しい場合は，１０月３日（水）に延期となります。

 ※地面の状態が良くないと予想されます。くつ下の替えや体をふくためのタオルをもたせて下さい。

以上